[image: gerb_new]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

_____29.11.2024____ № ___307-р__________

Об изменении существенных условий муниципального контракта от 05 августа 2024 года № 215488-24 на выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по строительству объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта «Блочно-модульная котельная 2,1МВт, взамен действующей г.о. Электросталь, с. Иванисово, ул. Центральная Усадьба»

В соответствии с частью 65.1  статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013                № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановление Правительства Московской области от 22.03.2022 N 269/11 "Об изменении существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных нужд Московской области, в части выплат аванса и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27.12.2013 N 1184/57 "О порядке взаимодействия при осуществлении закупок для государственных нужд Московской области и муниципальных нужд" (далее - постановление N 269/11), учитывая письмо заместителя Министра от 22.11.2024                    № 13328/26-13, по обращениям  подрядчика от 11.11.2024 №270, от 25.11.2024 №269:
1. Муниципальному казенному учреждению «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство» (Буланову С.С.), внести по соглашению сторон в заключенный муниципальный контракт изменения, в части увеличения размера аванса.
2. Все остальные условия муниципального контракта от 05 августа 2024 года              № 215488-24 остаются без изменений.
3. Муниципальному казенному учреждению «Строительство, благоустройство и дорожное хозяйство» (Буланову С.С.) подготовить соответствующее дополнительное соглашение, с учетом положений частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на заместителя Главы городского округа Электросталь Московской области Денисова В.А.

Первый заместитель Главы городского округа                                                     О.В. Печникова

4
5

Приложение
к Распоряжению Администрации городского округа Электросталь Московской области
от «_29_» _11._ 2024г. № 307-р

Перечень изменений существенных условий муниципального контракта

	№ п/п
	Наименование объекта
	Дата и номер муниципального контракта
	Перечень вносимых изменений в муниципальный контракт

	1

	Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по строительству объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации объекта «Блочно-модульная котельная 2,1МВт, взамен действующей г.о. Электросталь, с. Иванисово, ул. Центральная Усадьба»
	05 августа 2024 года № 215488-24
	1.Приложение №2 к Контракту п.3.2. Размер аванса изложить в следующей редакции:
п.3.2. Размер аванса
 Размер аванса от цены контракта: 14,98 % (8 185 070,30 руб.).
 Размер аванса в отношении каждого этапа исполнения контракта указан в разделе «Срок исполнения контракта (отдельных этапов исполнения контракта)» настоящего приложения к контракту.

	2

	2.Приложение №2 к Контракту п.5.2.  Срок исполнения отдельных этапов Таблица 2.7 изложить в следующей редакции:
 5.2.  Срок исполнения отдельных этапов
                                                                                                                                           «Таблица 2. 7»
	№ этапа
	Наименование обязательства
	Начало этапа
	Срок окончания этапа
	Цена этапа
	% аванса от цены этапа
	Размер аванса, руб.

	1
	Разработка проектно-сметной документации (инженерные изыскания, проектная документация, рабочая документация) включая экспертизу результатов инженерных изысканий, экспертизу проектной документации
	0 дн. от даты заключения контракта

	259 дн. от даты заключения контракта

	3 022 950,50

	0%

	0,00

	2
	Выполнение работ по строительству объекта «Блочно-модульная котельная 2,1МВт, взамен действующей г.о. Электросталь, с. Иванисово, ул. Центральная Усадьба»
	118 дн. от даты заключения контракта

	446 дн. от даты заключения контракта

	28 698 881,54

	15,27%

	4381363,40

	3
	Поставка и монтаж оборудования
	118 дн. от даты заключения контракта

	446 дн. от даты заключения контракта

	22 922 316,50

	16,59%

	 3803706,90

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg